
ZÁPIS č. 3/2016 
15 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO -LÍŠEŇ  

ze dne 4. 4. 2016 

 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Tomáš Klíma, Gabriela Adámková, Ing. Radek Neužil, LL.M, Ing. Jan 
Sadecký MBA, Ing. Zdeněk Matyáš. 

 
Nepřítomni: 

 

Omluveni: Ing. Michal Kuba, Ing. Jiří Ševčík, 
 

HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí rozpočtu a financí), Ing. Libuše Axmannová 
(interní auditorka). 

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Rozpočtové opatření č. 07/2016 

3. Rozpočtové opatření č. 08/2016 

4. Odměňování členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o ověření účetní závěrky  

6. Srovnání nákladů na bankovní poplatky 

7. Žádost Salesiánského střediska mládeže o poskytnutí dotace typu B 

8. Závěr 

   
 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil předseda Finančního výboru Ing. Tomáš Klíma v 17,00 hod, přivítal přítomné a navrhl 

schválit program 15. zasedání Finančního výboru. Navržený program byl jednomyslně přijat, přítomno 
bylo 5 členů z celkového počtu 7 členů. 

 
Stanovisko finančního výboru k přijatému programu: 

 
2. Rozpočtové opatření č. 7/2016 

 
Rozpočtové opatření č.07/2016 obsahuje na výdajové straně rozpočtu následující změny: 

V § 3111 se na základě usnesení z 30. schůze RMČ navyšuje neinvestiční příspěvek MŠ Šimáčkova o 
200 000 Kč, toto navýšení bude použito na úhradu závazků z minulého období a na pravidelné platby 

za měsíce březen a duben 2016. Dále se navyšuje neinvestiční příspěvek MŠ Synkova o 25 000 Kč, 

který bude použit na úhradu nákladů spojených s novými rozvody internetové sítě a WiFi připojení.  
V § 3141 se zapojují finanční prostředky ve výši 120 000 Kč na zpracování projektové dokumentace na 

investiční akci „ŠJ Novolíšeňská – rekonstrukce a modernizace vnitřních prostor“.  
Na výše uvedené navýšení budou přesunuty finanční prostředky z rezervy na školství. 

Dále se v tomto rozpočtovém opatření zapojují na základě usnesení z 30. schůze RMČ a z 13. zasedání 

ZMČ finanční prostředky na dotace typu B na rok 2016 pro následující organizace: 
V § 3319 se zapojuje dotace pro občanské sdružení Líšeň sobě ve výši 8 000 Kč, tato dotace je určena 

na pokrytí nákladů v souvislosti se zajištěním veřejné debaty na téma „Výstavba v Líšni“, která se 
konala dne 9. 2. 2016. Dále Zastupitelstvo MČ rozhodlo o poskytnutí dotace Národopisnému souboru 

Líšňáci ve výši 60 000 Kč na úhradu nákladů spojených s nahráním CD k 35. výročí Líšňáčku. 



V § 4319 se zapojuje dotace pro spolek Poradna Dialog ve výši 20 000 Kč na pokrytí provozních 

nákladů na zajištění odborného sociálního poradenství. 

V § 4329 se zapojuje dotace pro organizaci Ratolest Brno ve výši 19 500 Kč na pokrytí nákladů 
spojených s organizací turnajů ve fotbale pro své klienty. 

V § 4359 se zapojuje dotace spolku Roska Brno-město ve výši 10 000 Kč na pokrytí nákladů na 
zajištění rekondičního pobytu pro osoby s roztroušenou sklerózou. 

Výše uvedené dotace budou pokryty v rámci tohoto rozpočtového opatření z § 6409 položka 5901 

nespecifikované rezervy – dotace typu B. 
V § 3319 se navyšuje neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Líšeň o 

25 000 Kč. Tyto finanční prostředky budou příspěvkovou organizaci použity na opravu 25 stolů na 
Dělňáku.  

V § 3632 se navyšuje položka 5192 o 25 000 Kč, tato položka je určena na pokrytí výdajů na sociální 
pohřby. Ve schváleném rozpočtu na rok 2016 byla na sociální pohřby vyčleněna částka 15 000 Kč, ale 

z důvodu, že je nyní nutné vypravit dva sociální pohřby, je potřeba tuto položku navýšit (jeden sociální 

pohřeb stojí přibližně 10 000 Kč). Tyto navýšení budou pokryty z rozpočtové rezervy v § 6409. 
 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č.07/2016, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 

 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
3. Rozpočtové opatření č. 8/2016 

 
Rozpočtové opatření č.08/2016 obsahuje na výdajové straně rozpočtu následující 
změny: 
V § 6171 je nutné navýšit položku 5161 na poštovní služby o 200 tis. Kč z důvodu, že 
od začátku letošního roku nemůžeme využívat naší doručovací službu (p.Kozel) a tudíž nám 
narostly měsíční výdaje o cca 20 tis. Kč. Dále je nutné zapojit do rozpočtu částku 200 tis. Kč 
na položku 5166 konzultační služby tak, aby bylo možné zadat stavebně-technický průzkum 
objektu Šimáčkova 1 včetně ordinací doktorek. V neposlední řadě je nutné navýšit položku 
5169 o částku 30 tis. Kč, která bude použita na úhradu výdajů na úklid garážových prostor 
Radnice.  
V § 3613 se navyšuje o 45 tis. Kč neinvestiční příspěvek pro Správu majetku Líšeň na opravu 
ostatních nebytových prostor. Jedná se o navýšení v položce „MŠ Šimáčkova-oprava omítky, 
oprava oplocení schodiště k horní zahradě“, k této položce se doplňuje ještě oprava oplocení 
zahrady. 
Výše uvedená navýšení budou kompenzována z rezervních položek v § 3113 a 6409 a také 
z § 2219 z položky na údržbu komunikací. 
 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 

č.08/2016, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy. 

 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
4. Odměňování členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou 

zastupiteli 
 
Personální oddělení Magistrátu města Brna informovalo na setkání tajemníků o názoru na odměňování 
členů komisí a výborů, kteří nejsou zastupiteli, získaným na školení (přednášela Ing. Krumlová 

z Ministerstva vnitra ČR). Lektorkou bylo doporučeno neodměňovat členy komisí a výborů formou 
dohody o provedení práce nebo o pracovní činnosti, neboť dohody mají charakter závislé práce (§ 2 a 

§ 3 zákoníku práce) a činnost členů komisí a výborů tento charakter nemá. Doporučila odměňovat 

členy komisí a výborů – nečleny zastupitelstva v souladu s vydanou metodikou Ministerstva vnitra ČR, 
ve které jsou navrženy tři způsoby, a to rozhodnutím o výši odměny formou usnesení bez dalšího 



právního aktu nebo poskytnutím věcného nebo peněžitého daru nebo schválením měsíční odměny 

analogicky podle nařízení vlády. Podle způsobu stanovení odměny se pak odvíjejí i zákonné odvody ze 

stanovené odměny. Rozdíl mezi dohodou a stanovením odměny usnesením je v tom, že se navíc 
odvádí zdravotní pojištění. 

Na základě výše uvedeného je navrhováno usnesení, kterým bude stanovena měsíční výše odměny 
předsedů a členů komisí RMČ a členů výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli, a zároveň je navrhováno 

ukládací usnesení na ukončení dohod o provedení práce uzavřených s předsedy a členy komisí RMČ a 

členy výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli. Navrhovaná výše odměn je stejná jako v uzavřených 
dohodách. Odvod zdravotního pojištění však čistý příjem členů komisí a výborů z této odměny sníží. 

Rozhodování o odměňování členů komisí RMČ spadá do kompetence Rady MČ, neboť v souladu s § 
102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle Statutu města 

Brna, v platném znění, rada zabezpečuje rozhodování ostatních záležitostí patřících do samostatné 
působnosti, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu nebo pokud si je zastupitelstvo nevyhradilo. 

Rozhodovací pravomoc o odměňování členů výborů ZMČ přísluší Zastupitelstvu MČ v souladu s § 84 

odst. 2, písm. u) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kde je uvedeno, že 
zastupitelstvu je vyhrazeno rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů. 
 

Finanční výbor doporučuje Radě městské části Brno-Líšeň změnit formu odměňování předsedů komisí 

RMČ, kteří nejsou zastupiteli a formu odměny členů komisí RMČ, kteří nejsou zastupiteli s účinností od 
1. 5. 2016 a uložit p. starostovi ukončit k datu 30. 4. 2016 dohody o provedení práce na výkon funkce 

předsedy nebo člena komise uzavřené s předsedy a členy komisí RMČ, kteří nejsou zastupiteli. 

 

Finanční výbor dále doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň změnit formu odměňování 

členů výborů ZMČ a s účinností od 1. 5. 2016 uložit p. starostovi ukončit k datu 30. 4. 2016 dohody o 

provedení práce na výkon funkce člena výboru uzavřené s členy výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli. 

Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o ověření 

účetní závěrky MČ Brno-Líšeň za rok 2015. 
 
 
Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Brno, městské 

části Brno – Líšeň a ověření účetní závěrky provedla auditorská společnost FSG Finaudit, s.r.o. Vedoucí 
odboru rozpočtu a financí podal vysvětlení k jednotlivým účtům, ve kterých byly zjištěny nesprávnosti 

a nedostatky.  
 

Finanční výbor požaduje informace, jak došlo k tomu, že ve vedlejší hospodářské činnosti vyčíslené 

penále a úroky z prodlení k dlužným pohledávkám z titulu nájemného a neuhrazených záloh za služby 
k datu 31. 12. 2015, obsahuje i částky sankcí za předchozí roky ve výši 5.310.576,- Kč, za rok 2015 se 

jedná o částku 1.709.230,- Kč, a zbylá část ve výši 3.601.346,-Kč, jsou sankce z minulých let, které 
nebyly v minulosti účtovány. Doplnění informací se týká především systému vymáhání dlužného 

penále, tzn. informaci zda, a v jaké výši bylo penále vymáháno a kdy a v jaké souvislosti o něm bylo 

účtováno. Dále jakým způsobem je řešeno zabránění promlčení dlužného penále. 
 

 

6. Srovnání nákladů na bankovní poplatky 
 
Vedoucí odboru rozpočtu a financí předložil srovnání cen služeb, nákladů na poplatky a úročení u 
vybraných bank. Na základě orientačního srovnání poplatků vybraných bank Finanční výbor 

doporučuje jednat s Komerční bankou o snížení poplatků například formou individuálního nastavení 

podmínek pro vedení účtů. 
 

Finanční výbor doporučuje starostovi MČ Brno-Líšeň jednat s Komerční bankou o snížení poplatků.  



 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
7. Žádost Salesiánského střediska mládeže – domů dětí a mládeže 

Brno-Líšeň o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
 
Odbor rozpočtu a financí ÚMČ Brno-Líšeň byla dne 14. 3. 2016 doručena žádost Salesiánského 
střediska mládeže – domu dětí a mládeže Brno-Líšeň, se sídlem Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno, 

zastoupená ředitelem Mgr. Josefem Mendlem, o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň ve výši 350 000,-Kč na úhradu nákladů spojených s opravou parket, úpravami vestibulu a 

dovybavení letního tábořiště V Moravských Knínicích. Vzhledem k tomu, že v uplynulém roce nebyl 
doložen výpis o daňovém nedoplatku od FÚ, nebyla vyplacena provozní dotace ve výši 350 000,-Kč. 

Díky tomu v roce 2015 skončili ve ztrátě, kterou museli dorovnat z rezervního fondu a fondu oprav. 

V letošním roce jim tyto finanční prostředky chybí. 
Jedná se o dotaci na opravu parket v tělocvičně ve výši 200 000,-Kč, úpravy ve vestibulu (dětský 

koutek, šatní skříňky, posezení) ve výši 70 000,-Kč a dovybavení letního tábořiště (stany, matrace, 
podlážka, sprcha) ve výši 80 000,- Kč. 

 

 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň souhlasit s poskytnutím dotace 

typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 350 000,- Kč žadateli Salesiánskému středisku mládeže – 
domu dětí a mládeže Brno-Líšeň, se sídlem Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno IČ: 653 48 699, za 

účelem krytí nákladů spojených s opravou parket, úpravami ve vestibulu a opravami, dovybavení 
letního tábořiště. Dále schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, pověřit starostu 

podpisem smlouvy. 

 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
 

8. Závěr 
 
Finanční výbor doporučuje požádat mzdou účetní, aby automaticky zasílala potvrzení o zdanitelných 
příjmech, a to vždy v měsíci únoru následujícího roku a to i v případě, že zákon tuto povinnost 

neukládá. Dle ustanovení § 38j zákona 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (v našem případě 

mzdová účetní vystaví potvrzení), dle odst. 3 na žádost poplatníka je plátce daně povinen za období, 
za které byla vyplácena nebo zúčtována mzda, vystavit nejpozději do deseti dnů od podání žádosti 

doklad o souhrnných údajích uvedených ve mzdovém listě, které jsou rozhodné pro výpočet základu 
daně, daně, záloh a pro poskytnutí slevy na dani podle § 35ba a daňového zvýhodnění. Kopii 

vystaveného dokladu plátce uschová. Opět zákon neukládá povinnost zasílání tohoto dokladu poštou. 
 

 

 
 

 
 

Předseda FV: Zapsal:  

Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 

 
 

 

aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%252335ba'&ucin-k-dni='30.12.9999'

